ДУМА ЗЫРЯНСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30.03.2023                                                                                                                                № 19
с.Зырянское
О вынесении проекта решения Думы Зырянского района                                                                             «Об исполнении местного бюджета Зырянского района   за  2022 год»                               для рассмотрения на публичных слушаниях

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Зырянский район», решениями Думы Зырянского района от 29.04.2016 № 44 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Зырянском районе», от 26.05.2017 № 45 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Зырянском районе»,

Дума Зырянского района РЕШИЛА:

          1. Вынести для рассмотрения на публичных слушаниях проект решения Думы Зырянского района «Об исполнении местного бюджета Зырянского района за 2022 год» согласно приложению.

          2. Главе Зырянского района провести публичные слушания в соответствии                         с решением Думы Зырянского района от 26.05.2017 № 45 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Зырянском районе».

          3. Настоящее решение направить Главе Зырянского района для подписания и опубликования (обнародования) в течение 10 дней со дня принятия настоящего решения.

          4.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
	Глава Зырянского района

	Председатель Думы Зырянского района

	____________А.Г.Мочалов

	________________ В.И.Герасимов

            Приложение

                                                                                  к решению Думы Зырянского района

                                                                                                     от  30.03.2023 № 19
  ДУМА ЗЫРЯНСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

проект
____________                                                                                    №_____
с.Зырянское

	Об исполнении местного бюджета Зырянского района

за 2022 год

              В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Зырянский район» Томской области, решениями Думы Зырянского района от 29.04.2016 № 44 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Зырянском районе», от 26.05.2017 № 45 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Зырянском районе», заслушав и рассмотрев представленный Главой Зырянского района отчет об исполнении местного бюджета  Зырянского района                за 2022 год, учитывая итоги публичных слушаний от 20.04.2023 года,

Дума Зырянского района РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета Зырянского района за 2022 год по доходам в сумме 855 676,4 тыс. рублей и по расходам в сумме 854 201,8 тыс. рублей и профицит в сумме 1 474,6 тыс. рублей согласно приложениям 1, 1.1, 2,  3, 3.3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,10,11.

          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.

          3.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
	Глава Зырянского района

	Председатель Думы Зырянского района

	____________А.Г.Мочалов

	________________ В.И.Герасимов